AHaJN3 aHKeT JJIM yYalluXcs U UX POaAUTe e,
nposeneHHoi B mepuon ¢ 02.09.24- 29.09.2024 ronaa.

B pamkax oGcrieioBaHus TPOBEACHO aHKETUPOBaHUE BHIOOPOYHO B 1-10
kiaccax. Beero onpomeno 170 yenoBek. AHKETHPOBAHUE TTOKA3aJ10, YTO BO BPEMS
MUTaHUS B LIKOJIBHOW CTOJIOBOM ydalluecs MpeArouynuTaioT 00JIbIIOe BCETO BTOPhIE
omona (72% onpoueHHbix). 33% a100sT canaTsl, a BOT CYIIbl, KOTOPbIE TOXKE
OY€Hb MOJIE3HBI IETCKOMY PACTYIIEMY OpPraHU3MYy, MOJIb3YIOTCS MOMYISPHOCTHIO Y
15% pecnionnienToB. Tak xe ydamuecs Tr00AT yaid, KOMIOT. AHKETUPOBAHHE
nokasaino, uto 51% aeteil oTMeuaroT, 4YTO B IIKOJBHOM CTOJIOBOM €/1a BKYCHas U
XOPOILEro KauecTna. Yyanirecs BbIICIUIN caMble JIIOOUMBbIE 0J110/1a IKOJIBLHOTO
MeH1o: - Kaprogensnoe mope — 59% - Mouounas kama — 17% - MscHas koTiera -
12% - Maxkaponsi - 11% - Canar u3 kamyctsl - 10% Cym - 4% Priba — 1 %
AHKeTHpOBaHUE MOKa3ao, 4To 8§2% ydamuxcs ycTpauBaeT rpaduk nutaHus, a
18% xoTenu 661 BHECTH U3MEHEeHH. O0BEM MOPIUH B IKOJILHON CTOJIOBOM
BapbUpPYETCS B 3aBUCHMOCTH OT BO3pacTa JeTeil. Yualuumecs CpeIHEro U CTapuiero
3BeHa MOJY4YalOT MOPIUU HECKOJIBKO OO0JIbIIIE, YEM yYalIUecss HaYaJlbHbIX KJIaCCOB.
Ha Bonpoc anketsl «YctpauBaet nu Bac 00bem nopiuu, npeajgaraeMoun B
IIKOJIBHOW CTOJIOBOM ?» OTBETHI I€TEeH pa3aeiiIiuCh CISAYIOIUM 00pa3oM:  1a,
4acTh MOPILMU Jaxe octaerca 27% - nocratoudo 73% Ywyamiuecss oTMEUalid CBOU
MOKeJaHUsl K OpraHu3aTopaM MuTaHus. BoT 4To y HUX MOMy4YHIIOCH: * CIENaTh
NUTaHue pazHooOpasHee - 54% - cuenathb nModoibiie nopuu — 46% - yaydiuTh
KauecTBO CymoB -12% - 100aBUTh B palluoH cBexue GpykThl - 19% 3 - 106aBUTH B
patuoHn 0yTepOpobl ¢ kosibacoi u cbipom - 11%.



